Diário   Oficial Página 36   23 de Março de 2021 Nº 27.964

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1232996:36>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 013/2021/SEMA

LOTE RESIDUAIS DO P.E. 004/2021/SEMA/MT

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP/MEI
CONVÊNIO 001/2017/ANA

PROCESSO Nº 211519/2020

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada
por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação
do Edital do Pregão Eletrônico 013/2021/SEMA, cujo objeto trata-se
de “Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs e
Equipamentos de Proteção Coletiva - EPC de uso rotineiro pelos
técnicos do Laboratório de Monitoramento Ambiental da SEMA-MT,
nas dependências do laboratório e em campo.”

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 23 de março de
2021 até às 13h30min do dia 12 de abril de 2021 como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 12 de abril de
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 22 de março de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1232996:36>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1232825:36>

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021/SINFRA
Processo Administrativo nº 455882/2020 - SIAG nº 0455882

         A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
- SINFRA, designada pela Portaria nº 004 de 08/02/2021, publicada no
Diário Oficial do Estado - DOE/MT em 11/02/2021, vem a público informar
o Resultado da Licitação do Pregão Eletrônico nº 04/2021/SINFRA, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de limpeza
de fossa, desentupimento do sistema de esgoto com sistema de sucção
a vácuo e serviço de limpeza de caixa de gordura e caixa de passagem,
seguindo as exigências da vigilância sanitária.

LOTE ÚNICO ME/EPP
ITEM EMPRESA

CLASSIFICADA
UN QT VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL
(R$)

SITUAÇÃO

1 XAVIER
ENGENHARIA
SANITÁRIA E
AMBIENTAL
EIRELI - ME

m3 84 R$ 34,00 R$
2.856,00

HABILITADO

2 XAVIER
ENGENHARIA
SANITÁRIA E
AMBIENTAL
EIRELI - ME

UN 40 R$ 71,00 R$
2.840,00

HABILITADO

VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 5.696,00 (cinco mil seiscentos e noventa
e seis reais)

Cuiabá-MT, 11 de março de 2021.

LUANA DUARTE LIMA DOVIGI
Pregoeira Oficial

Portaria nº 004/2021/SINFRA
*Original assinado

<END:1232825:36>

<BEGIN:1232826:36>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021/SINFRA

Processo Administrativo nº 455882/2020

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado de Mato
Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51, do Decreto
Estadual 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93, ADJUDICA
o Lote Único para a empresa XAVIER ENGENHARIA SANITÁRIA E
AMBIENTAL EIRELI - ME, nome fantasia: A.J.A ENGENHARIA - CNPJ:
24.548.840/0001-51, 86, no valor total de R$ 5.696,00 (cinco mil seiscentos
e noventa e seis reais), e  HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão
Eletrônico nº 04/2021/SINFRA - Processo Administrativo nº 455282/2020, o
qual tem por objeto a contratação de empresa especializada em serviços
de limpeza de fossa, desentupimento do sistema de esgoto com sistema
de sucção a vácuo e serviço de limpeza de caixa de gordura e caixa de
passagem, seguindo as exigências da vigilância sanitária.

Cuiabá-MT, 12 de março de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

Original Assinado*
<END:1232826:36>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1232857:36>

AVISO DE ADENDO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021/

SESP-MT
PROCESSO: 397051/2020E SIAG Nº 3970510

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público
que está disponível no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/) o ADENDO ao Edital do Pregão Eletrônico
nº 005/2021/SESP-MT, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de
viatura tipo caminhão auto tanque, com capacidade de 8.000 a 10.000 litros
de água, para atender as necessidades do cenário operacional do Corpo de
Bombeiros Militar do Estado de Mato Grosso.
O certame será realizado conforme parâmetros abaixo:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 23/03/2021
até o dia 04/04/2021, período integral, e no dia 05/04/2021 até às 08h00min
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/04/2021 às 08h30min (horário de
Cuiabá-MT).
INFORMAMOS AOS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ ENVIARAM
PROPOSTAS, QUE ELAS DEVERÃO SER LANÇADAS NOVAMENTE.

Cuiabá-MT, 22 de março de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1232857:36>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT